3333
R
ie
m
en
p
ro
fi
le
PU 90 A weiß glatt Hohlrundriemen
• Empf. Vorspannung:
verschweißt 4 - 6 %
Nippelverbinder max. 2 - 4 %
• Zugspannung ca. 25 daN/cm2
Artikel Nr. Durchmesser
∅mm
Material-
querschnitt
Ca.
Gewicht
Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
Außen Innen cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBHP90A048 4,8 1,8 0,147 1,8 200 656 45 1,8 3,6 7,9
FBHP90A063 6,3 2,5 0,261 3,2 100 328 60 2,4 6,5 14,3
FBHP90A080 8,0 3,2 0,420 5,1 100 328 75 3,0 10,0 22,0
FBHP90A095 9,5 3,8 0,600 7,2 100 328 85 3,4 15,0 33,0
FBHP90A125 12,5 5,2 1,020 12,4 50 164 115 4,5 25,0 55,0
FBHP90A150 15,0 5,2 1,560 19 50 164 140 5,5 38,0 83,6
Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,50  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25
PU 85 A gelb glatt Hohlrundriemen
• Empf. Vorspannung:
verschweißt 6 - 8 %
Nippelverbinder max. 4 - 6 %
• Zugspannung ca. 18 daN/cm2 Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,60  |  PE: ca. 0,30  |  HDPE: ca. 0,25
Artikel Nr. Durchmesser
∅
Material-
querschnitt
Ca.
Gewicht
Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
ca. Zugkraft/
Riemen*
Außen Innen cm2 kg/100 m m ft mm inch daN lbs
FBHP85A048GE 4,8 1,8 0,147 1,8 200 656 35 1,4 2,6 5,7
FBHP85A063GE 6,3 2,5 0,261 3,2 100 328 55 2,2 4,6 10,1
FBHP85A080GE 8,0 3,2 0,420 5,1 100 328 65 2,6 7,5 16,5
FBHP85A095GE 9,5 3,8 0,600 7,2 100 328 75 3,0 10,0 22,0
FBHP85A125GE 12,5 5,2 1,020 12,4 50 164 100 3,9 18,0 39,6
FBHP85A150GE 15,0 5,2 1,560 19 50 164 120 4,7 28,0 61,6
* = bei Reibwert µ:1
* = bei Reibwert µ:1
Nippelverbinder für Hohlrundriemen
Artikel Nr. Durchmesser ∅
mm inch
FBN048 4,8 3/16
FBN063 6,3 1/4
FBN080 8,0 5/16
FBN095 9,5 3/8
FBN0125 12,5 1/2
FBN0125 15,0 19/32
Nippelschnellverbindung um Ausfallzeiten zu überbrücken
Die Riemen der Durchmesser 4,8 – 6,3 – 8 – 9,5 – 12,5 – 15 mm in den Qualitäten PU 75 A, PU 85 A und PU 90 A gibt es auch
als Hohlriemen in Form eines Schlauches mit überdicker Wandstärke. Diese lassen sich, wie abgebildet, mit einem Metallnippel
verbinden. Für eine Vielzahl von leichten Antriebs- und Fördersystemen, bei denen die Riemen keiner starken Belastung und
keinen hohen Riemengeschwindigkeiten unterworfen sind, ist diese Verbindungsart eine gute Alternative zum Verschweißen
der Riemen. (Mindestscheibendurchmesser und Scheibenform sind zu beachten).
Beim Einsetzen der Metallnippel ist zu beachten, dass die scharfen Kanten nicht beschädigt werden. Dieses schränkt die Zugfestig-
keit der Verbindungsstelle ein. Es empfiehlt sich die Benutzung einer Spitzzange. ACHTUNG: Handschuhe tragen, Verletzungsgefahr.